
 

POUČENÍ O PRÁVU NA ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY A VZOROVÝ FORMULÁŘ PRO 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

 
Spotřebitel má právo odstoupit od smlouvy bez udání důvodu ve lhůtě čtrnácti (14) dnů ode dne 
následujícího po dni, kdy byla uzavřena spotřebitelská smlouva nebo kdy spotřebitel nebo 
spotřebitelem určená třetí osoba (jiná než dopravce) převzal poslední dodávku zboží v případě dodání 
několika druhů zboží nebo dodání několika částí nebo kdy spotřebitel nebo spotřebitelem určená třetí 
osoba (jiná než dopravce) převzal první dodávku zboží v případě pravidelné opakované dodávky zboží. 
V ostatních případech je spotřebitel povinen uvést důvod odstoupení od smlouvy. 

Pro účely uplatnění práva na odstoupení od smlouvy musí spotřebitel o svém odstoupení od smlouvy 
informovat prodávajícího Jana Ambrože, IČO: 74959654, DIČ: CZ8711191676, se sídlem Otýlie 
Beníškové 1664/14, 301 00, Plzeň - Severní Předměstí, zapsaným v živnostenském rejstříku vedeném 
u Magistrátu města Plzně, tel.: +420 730 688 240, e-mail: info@top-vinar.cz, formou jednostranného 
právního jednání (například dopisem zaslaným prostřednictvím provozovatele poštovních služeb, 
faxem nebo e-mailem). Spotřebitel může použít přiložený vzorový formulář pro odstoupení od 
smlouvy, není to však povinností. 

Aby byla dodržena lhůta pro odstoupení od této smlouvy, postačuje odeslat odstoupení od smlouvy 
před uplynutím příslušné lhůty. 

Pokud spotřebitel odstoupí od smlouvy, vrátí prodávající spotřebiteli bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy prodávajícímu došlo oznámení o odstoupení od smlouvy, 
všechny platby, které od spotřebitele obdržel, včetně nákladů na dodání (kromě dodatečných nákladů 
vzniklých v důsledku spotřebitelem zvoleného způsobu dodání, který je jiný než nejlevnější způsob 
standardního dodání prodávajícím nabízený).  

Prodávající platbu vrátí až po obdržení vráceného zboží nebo prokáže-li spotřebitel, že zboží odeslal 
zpět, podle toho, co nastane dříve. 

Spotřebitel je povinen zboží bez zbytečného odkladu, nejpozději do čtrnácti (14) dnů ode dne, kdy 
došlo k odstoupení od této smlouvy, zaslat zpět nebo je předat na adrese prodávajícího Jana Ambrože, 
IČO: 74959654, DIČ: CZ8711191676, se sídlem Otýlie Beníškové 1664/14, 301 00, Plzeň - Severní 
Předměstí, zapsaným v živnostenském rejstříku vedeném u Magistrátu města Plzně, tel.: +420 730 688 
240, e-mail: info@top-vinar.cz. Lhůta se považuje za zachovanou, pokud spotřebitel odešle zboží zpět 
před uplynutím lhůty čtrnácti (14) dnů. 

Spotřebitel nese přímé náklady spojené s vrácením zboží. 

Spotřebitel odpovídá za snížení hodnoty zboží v důsledku nakládání s tímto zbožím jiným způsobem, 
než který je nutný k obeznámení se s povahou a vlastnostmi zboží, včetně jeho funkčnosti. 

  


